
Abituriendid kirjutavad 
protestikirju

Keskkoolilõpetajad koguvad all
kirju protestikirjadele, kus nõua
vad koormuse vähendamist rii
gieksamite ajal.

Mitme teise kooli seas panid ka Koi
ga keskkooli kõik 17 abiturienti käe al
la kirjale, milles nõuavad maikuus rii
gieksamite sooritamiseks õppetööst va
bastamist ning kirjandi kirjutamist ette
nähtud märtsikuise koolivaheaja ase
mel mais. Haridusministeeriumi kinni
tatud korra järgi tuleks abiturientidel 
kirjutada kirjand 25. märtsil ning üle
jäänud kolm riigieksamit sooritada mai
kuu laupäevadel.

”Kust võtab õpilane aja eksamiteks 
õppimiseks, kui ta peab kogu maikuu 
koolis käima?” polnud eksamite ajaka
vaga rahul Koiga keskkooli õpilane Me
lika Kindel.

Abiturient peab keskkooli lõpetami
sel lisaks kolmele tavalisele eksamile 
tegema ka kaks riigieksamit -  üheks 
neist on haridusministeerium määranud 
kirjandi ning teise valib võõrkeele, aja
loo ja  keemia seast kool. Kui need kaks 
eksamit ei ühti sellega, mida järgmisel 
aastal kõrgkooli astumiseks vaja on, tu
leb õpilasel mõne tavalise lõpueksami 
asemel teha veel üks riiklik eksam.

Õpilased kardavad 
suurt koormust

”Kui õpilane peab kõrgkooli pääse
miseks tegema neli riigieksamit, siis ma 
ei kujuta ette, kuidas tema maikuu väl
ja  näeb,” lausus Tabasalu ühisgümnaa
siumi direktori kohusetäitja Aino Sokk.

Ka Tallinna 21. keskkooli õpilased 
poi nud tiheda eksami kavaga rahul. ”Kui 
-"^bu päevi enne eksameid ei anta, on

il ebanormaalne,” väitsid kaks selle 
kooli abiturienti.

Haridusministeeriumi üldhariduse 
osakonna järelevalvetalituse juhataja

Meelis Kondi sõnul on seni protestiki- 
ri ministeeriumisse jõudnud vaid ühest 
Tartu koolist. ”Kirja toonist võib järel
dada, et sellega pole seotud ainult õpi
lased, vaid ka õpetajad,” väitis ta.

Meelis Kondi kinnitusel on maikuu 
koolis mõeldud kordamiseks ning kii
ret õppekavade läbivõtmist siis enam 
olla ei tohiks. Ta selgitas, et kuigi koo
liaastas peab olema 175 õppepäeva, po
le maikuus ilmtingimata vaja tunde pi
dada, vaid võib ainult eksamikonsultat- 
sioone korraldada.

”Ka eksamiteks valmistumine on õp
petöö,” väitis Kõnd. Samas toonitas ta, 
et eksamite vahel ei pea olema kolm va
ba päeva, vaid lihtsalt kolm päeva.

Info liigub aeglaselt
Kuigi jubajärgmise aasta 10. jaanua

riks peab iga õpilane kooli juhtkonna
le teatama, missugused riigieksamid ta 
kevadel sooritab, pole seni kõikides 
keskkoolides ja  lõpuklassides piisavalt 
infot riigieksamite kohta.

Koiga keskkooli abituriendi Melika 
Kindeli hinnangul pole ilmselt eksa- 
mikorraldajatel endilgi kõik päris sel
ge. "Mingisuguseid üksikuid niidiot- 
sakesi kogu aeg ikka hargneb,” nentis 
Kindel, kelle sõnul on haridusministee
riumi ja  kõrgkoolide info riigieksami
te kohta tihti vastuoluline.

Koiga keskkooli õpetaja Helen Mi
kiveri väitel pole ta koolis näinud rii
gieksamite kohta kirjalikku infot, ent 
Tabasalu ühisgümnaasiumisse jõudis 
direktori andmetel kolmapäeval hari
dusministeeriumi vastav juhend.

Kaks neiut Tallinna 21. keskkooli 
inglise keele eriklassist teadsid täpselt 
riigieksamitega seonduvat, sest nende 
klassiõde osales kooli õpilaskonna esin
dajana haridusfoorumil. Seevastu abi
turient Märt sama kooli reaalklassist tea
tas, et temal on ükskõik, kas on tege

mist riikliku või mitteriikliku eksami
ga. Kuulnud, et kui õpilane ei soorita 
kõrgkooli astumiseks vajalikku riigiek
samit keskkooli lõpueksamina, jääb tal 
üldse ülikooli minemata, leidis noor
mees: ”Jama süsteem.”

Valik ei valmista raskusi
Paljudel abiturientidel on siiski juba 

praegu kõrgkool ja  eriala välja valitud 
ning seepärast neil 10. jaanuaril riigiek
sameid valides probleeme ei teki.

"Tahaks minna Tartu Ülikooli kas 
ajalugu, eesti keelt ja  kirjandust või aja
kirjandust õppima,” ütles Koiga kesk
kooli lõpuklassi õpilane Melika Kindel, 
kes sooritab kõigil kolmel erialal sis- 
seastumisvõimaluste loomiseks kolm 
riigieksamit -  kiijandi, inglise keele ja  
ajaloo.

Samas tuleb riiklik ajalooeksam te
ha Tallinna Tehnikaülikooli informaa
tika erialale pürgival klassivennal Lai- 
ner Laurentil. ”Kool on ajaloo riigiek
samiks valinud,” põhjendas Laurent, 
kelle sõnul nõuab Tehnikaülikool sis
seastumisel riiklike eksamitena vaid kir
jandit ja  võõrkeelt.

Tabasalu ühisgümnaasiumi direkto
ri kohusetäitja Aino Sokk lausus, et kui
gi kool on teatmiku abil teavitanud abi
turiente edasiõppimisvõimalustest, ei 
tea koolilõpetajad isegi veel mais-juu- 
nis, millisesse kõrgkooli nad astuvad.

”Kui küsitluse järgi läheb 90 protsen
ti põhikoolilõpetajatest edasi õppima 
sinna, kuhu nad kevadel lubasid, siis 
gümnaasiumilõpetajatest õpivad vähem 
kui pooled kevadel nimetatud erialal,” 
nentis ta. ”Mõni on väsinud ega lähe ku
hugi õppima, teisel on jälle kõik rauad 
tules ja  ta proovib korraga mitmele poo
le sisse astuda.”
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